
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 

 

Пряженникова, улица, д.37 А, город Глазов, Удмуртская Республика, 427627 
тел: 8(34141) 3-49-93, e-mail: school13-glazov@yandex.ru 

ОКПО 43687243, ОГРН 1021801093258, ИНН/КПП 1829009550/182901001 

  

ПРИКАЗ 
 

01 сентября 2023 года  № 085/5-1 

О формировании наставнических пар  

 
В соответствии с планом реализации Системы наставничества педагогических 

работников и обучающихся 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно приложению № 

1. 
2. Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятий) в рамках 

организации работы наставнической пары/группы в соответствии с Приложением № 
2. 

3. Утвердить форму журнала наставника в соответствии с Приложением № 3. 
4. Куратору наставнических пар: 

4.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 
коррекции и отслеживании результатов, 

4.2.  отслеживать реализацию плана дорожной карты,  
4.3.  отчитываться руководителю образовательной организации о реализации цикла 

наставнической работы. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ «СОШ № 13»      Е.Б. Биянова 
 
С приказом ознакомлен(а)        Н. А. Васильева 
  

mailto:school13-glazov@yandex.ru


Приложение №1 
 

НАСТАВНИЧЕСКИЕ ПАРЫ (ГРУППЫ) 
 
№ 
п/п 

Наставник Наставляемый 

1 Богданова Елена Юрьевна Белослудцева Полина Алексеевна 
2 Богданова Елена Юрьевна Фролов Иван Владимирович 

 
 
  



Приложение №2 
 

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПЛАНА (КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ) В РАМКАХ 
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ НАСТАВНИЧЕСКОЙ ПАРЫ/ГРУППЫ 

 
Индивидуальный план 
(комплекс мероприятий) 

в рамках организации работы наставнической пары/группы 
МБОУ «СОШ №13» 

Форма наставничества 
ФИО наставника – Богданова Елена Юрьевна 
ФИО наставляемых – Белослудцева Полина Алексеевна 
                                     Фролов Иван Владимирович 
Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической 

паре/группе.  
Наименование 

компетенций, которые 
необходимо 

сформировать, 
развить 

Содержание 
деятельности 

Сроки Формат (очный/ 
дистанционный) 

Результат 

          
          
          

 
  



Приложение №3 
 

ФОРМА ЖУРНАЛА НАСТАВНИКА 
 

Журнал наставника (примерная форма) 
Ф. И. О.  наставника.  
Ф. И. О.  наставляемого.  
Форма наставничества. Направление.  
  

Дата 
встречи 

Формат  
(очно/дистанционно) 

Форма встречи 
(индивидуальная/ 

групповая; 
диалог/обсуждение, 

экскурсия; 
публичная лекция / 

практическая работа) 

Цель 
(тема 

встречи) 

Содержание Результат Подпись 

            
            
            

  
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13»
	ОКПО 43687243, ОГРН 1021801093258, ИНН/КПП 1829009550/182901001

		2023-10-06T10:57:48+0400
	Биянова Елена Борисовна




